
Ressource til Innovation

En mindre virksomhed kan møde den globale konkurrence på mange måder. En innovativ tilgang til
udvikling af produkter og ydelser virker som det bedste bud.

I 2008 havde virksomheden Actoy det problem, at deres produkter blev kopieret af udenlandske
konkurrenter. Actoy producerer lege- og lærings-artikler til institutioner og skoler som fx stylter og
andre udendørsaktiviteter.

Problemet gav Actoy anledning til at benytte tilbuddet om gratis innovationsrådgivning - et tilbud
der gælder alle virksomheder i Region Sjælland. Innovationsrådgivningen betales af Forsknings og
innovationsstyrelsen og udføres af GTS-instituttet DELTA - et non-profit udviklingshus, der har
stor erfaring med at hjælpe mindre virksomheder til en bedre og mere udbytterig innovation. Hertil
hører både at sparre med virksomheden om konkrete produktforbedringer, samt at finde nye veje og
muligheder i et konkurrencepræget marked.

Innovationsrådgivningen satte fokus fokus på at Actoys produkter kunne udarbejdes i helt nye
materialer. Resultatet er at Designet er markant moderniseret, og en lang række komponenter er
overødiggjort. Hele 38 delkomponenter til et par stylter er forsvundet. Det har gjort stylten langt
enklere at samle, og dermed også at servicere. Konkurrencesituationen er nu at virksomheden er
sine konkurrenter overlegen med et moderne produkt der kræver større know-how at kopiere.

Det forhold at virksomhederne kan gøre brug af en kompetent innovationsrådgiver, giver mulighed
for at trække ny viden til virksomheden på de områder hvor det gør den helt store forskel. Derfor
kan det være yderst relevant for virksomheder, at benytte det enkle rådgivningsformat, der netop er
målrettet at sætte fokus på udviklingsmuligheder i virksomheden.

”Vi tilbyder virksomhederne et innovationstjek, hvor vi tager udgangspunkt i markedsforhold,
teknologi og kompetencer i den enkelte virksomhed, og ser på hvilke udfordringer virksomhederne
står med. Det kan være organisatorisk eller et specifikt udviklingsproblem” fortæller Per F. Gøse,
der er innovationskonsulent hos DELTA.
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